
VYHODNOCENÍ ANKETY O ŽIVOTĚ NA DM JITŘENKA  

Školní rok 2014 - 2015 
(31 dotázaných žáků) 
 
Co se mi v domově mládeže líbí? 
 
1. místo – dobrý kolektiv, skvělí vychovatelé, akce na DM 
2. místo – všechno se mi líbí, klubovna 
3. místo – rodinné prostředí, dům a atmosféra 

 
Další ohlasy: přívětivý přístup a důvěra k vychovatelům, líbí se mi hodně moc věcí, 

sranda na intru, opékání buřtů u ohně a zpívání s kytarou, vybavení DM, postele, herna 
s malou posilovnou, možnost zakoupit si pití, super kamarádi a fajn lidi, pokoje, Wi – fi, 

hezké prostředí, nový zahradní nábytek, víkendy na intru, večeře na intru, pozitivní 
přístup, zahrada, atmosféra, večery na Dm, že si pomáháme, klid a pohoda, všichni jsou 

si rovni… 

Perlička na konec: veřejné sprchy ☺  
 
Ukázka odpovědi: „Líbí se mi úplně vše! Jsem ráda, za to, jaká je tady atmosféra…je 
super. Nedokážu konkrétně říct, co se mi tu líbí, protože jsem spokojená skoro se vším. 
Nejradši mám večery strávené se všemi. Fakt se mi tu moc líbí!“ 

Komentář:  

Jsem ráda, že žáci na DM především oceňují dobrý kolektiv, skvělé vychovatele a akce na 
DM, protože právě o tom život na domově mládeže je a jsme pyšní, že se nám v tomto 
školním roce podařilo vybudovat a vytvořit rodinné prostředí s dobrou atmosférou. Těší 
mě také, že děti oceňují akce a aktivity, které DM pořádá. Svědčí to o kvalitě akcí a stále 
nových přístupech, nápadech a inovacích vychovatelů. Dále žáci pozitivně oceňují 
vybavení DM (stále moderní klubovna, nový zahradní nábytek, silnější připojení wi –fi 
aj.). Ocenění práce vychovatelů nás těší nejvíce a je pro nás nejen pochvalou, ale i další 
motivací v pedagogické práci s žáky.  
 
 



Co se mi v domově mládeže nelíbí a co bych změnil?   
 
1. místo – krátké vycházky 
2. místo – intr daleko od školy a Labenky, málo toaletního papíru 
3. místo – zákaz návštěv na pokojích opačného pohlaví, hluční spolubydlící 
 
Další ohlasy: vybavení posilovny, mravenci, svícení do očí baterkou v noci, špinavé 
koupelny, povinná anketa, zbytečné papíry, práskači a nerváci, nefér jednání, nezamykat 
hlavní dveře, nespravedlnost, pokoje podle směn, průchozí pokoje, špatně vymalované 
pokoje, otlučená herna, že se vychovatelé nechovají ke všem stejně, záchody, vtrhávání do 
pokojů, povinnost celodenního stravování, více teplých snídaní, na všechno jsem si zvyknul, 
nic bych neměnil, někteří lidé, pomalá Wi-Fi, brzo večerka, více víkendových akcí, služba na 
DM pro celý pokoj, malé závěsy, využívat lépe prostor čítárny, služby na pokojích na úklid. 
  
Perlička na konec: oddělené sprchy ☺ 
 
Ukázka odpovědi: „Nelíbí se mi, že máme na záchodech málo toaleťáku, uječená sousedka a 
svícení ve 2 ráno baterkou do pokojů, vážně ve 2 ráno všichni spíme!“ 
 
 

   
 
 

Komentář: 
 
Delší vycházky povolovat nebudeme, vše je dáno vnitřním řádem a režimem dne. 
Vzdálenost do školy a do Labenky je také daná, na to si musí žáci zvyknout a aspoň mají 
pohyb na čerstvém vzduchu. Návštěvy na pokojích opačného pohlaví zakazuje vnitřní 
řád. Nedostatek toaletního papíru zvláště na dívčích záchodech budeme řešit 
s hospodářkou školy. Večeře v Labence bychom rádi poposunuli na 17 hodinu, jednáme 
s vedením Labenky a dohodneme se před začátkem školního roku. Malé závěsy vyřešíme 
s paní uklízečkou, která se nabídla, že je upraví do požadované velikosti. Lepším řešením 
by ale bylo přidat žaluzie na chlapecké pokoje, dáme požadavek ekonomce školy a 
uvidíme, jaké budou finanční možnosti školy. Taktéž protiskluzné koberce do koupelen, 
stěrky na vytírání koupelen, nové obrázky. Vybavení posilovny činkami zajistíme 
začátkem září. Čítárnu přeměníme na výtvarnou dílnu, kde p. vychovatelka Drahotová 
bude tvořit s žáky výtvarné a tvůrčí zájmové činnosti. Baterka je nutnost o nočních 
službách, přece nechcete, abychom svítili zářivkami na celý pokoj ☺. 
 
 



 
 
Jiné připomínky a návrhy – 
 

o pozdější čas večeří v Labence 
o vymalovat barevně pokoje 
o koberce na pokoje 
o protiskluzné koberce do koupelen 
o lepší WI – FI router 
o více zamykatelných zásuvek, současné nejsou příliš funkční 
o nové menší skříně na pokoje 
o větší zrcadla 
o intr bez mravenců a pavouků (paní Schulzová je vášnivý ochránce zvířat, ale my 

ne ☺) 
o bazén 
o žaluzie do všech pokojů 
o lepší funkční závěsy 
o domácího mazlíčka 
o pokoje bez stolů a paland 
o zrušit bodování pokojů 
o přidat do herny činky a jiné vybavení 
o nové obrazy na stěnu 
o sprchu i ve 2. patře 
o zrušit sešit na zapisování příchodů 
o lepší vybavení v kuchyňce 
o více toaletního papíru 
o více v zimě topit 

 
Perlička na konec: koupit slona růžového s velkýma ušima ☺ 

 

Ukázka odpovědi: „ Topit! Neznamená to, že když venku svítí 
sluníčko, tak že vevnitř přes noc bude taky teplo!!!!!!“ 
 
Komentář: 
 
Anketu jsem vyhodnotila s žáky na klubovně a rozproudila se 
diskuze o výsledcích ankety. Je pro nás velmi přínosné slyšet 
rozumné názory dětí a poučit se z nich, obohatit další život na intru a hlavně je úžasné 
slyšet, že se děti zapojují do života na Jitřence a není jim lhostejné, jak zde tráví svůj 
volný čas. Mimo jiné nás napadlo přidat příští školní rok cyklistický víkend, vylepšit 
pokoje novými konzolemi, děti navrhli častěji měnit ručníky na WC, hlídat službu, aby 
lepší umývala nádobí aj. Naopak si vyslechli můj názor na spoustu věcí, které jsou nutné 
pro udržení řádu na DM a bezpečnosti dětí. Tento školní rok byl a pevně věřím, že pro 
obě strany, jak žáky, tak vychovatele, moc příjemný, obohacující a úspěšný. Máme 
spoustu krásných zážitků a vzpomínek! 
 
 
 
 



 
 
Můj vztah k vychovatelům:  
 
Vladimíra Drahotová  
 

o hodná, milá, férová, perfektní, příjemná, soucítící 
o pomůže, poradí, pomoc v největší nouzi 
o laskavá, chápavá, rázná, ochotná, usměvavá 
o pomáhá s umýváním nádobí, má velké srdce 
o oboustranně suprový vztah, stará se o nás, v pohodě  
o usměvavá, starostlivá, hodná tetička, někdy řve 
o chce mít všechno v pořádku, dobrá na pokec 
o důvěra, je s ní sranda, má prdlý nálady, ženská do 

nepohody 
o dokáže tolerovat jakýkoliv názor a snaží se ho nad míru 

pochopit, dobře se s ní povídá, hezký 3 roky s vámi 
o máma, kočička, super vychovatelka, takové naše sluníčko, 

teta, mám ji ráda,  
o dobrý, velmi dobrý, výborný, vynikající vztah, bez problémů,  
o nedokážu odhadnout, jak zareaguje, nelíbí se mi, že nás brzy honí do postele, trochu 

zvláštní, můžu se jí kdykoliv svěřit 
o mám ji ráda, jako svoji mladší babičku 
o nemám si na co stěžovat, díky ní jsem na intru 

 
Bc. Michal Darakev  
 

o dá se s ním povídat o všem, se vším poradí, v pohodě, důvěra 
o hodný, zábavný, tolerantní, vtipný, vynikající, milý, přátelský 
o miláček, velkej táta, strejček, libovej vychovatel, vždy mi pomůže 
o dá se s ním povídat báječně o všem, pobyt mi zpříjemnil každý den 
o díky němu jsem na intru, je s ním sranda, super vychovatel 
o opravdu hodný, dobrý vztah, pohodový, mám ho ráda, sranda jak má být, 

občas nemá náladu, hezký tři roky s ním, stará se, dělá to, co má 
o přátelský, klidný, i když se dokáže naštvat, chce mít všechno v pořádku, 

když je něco špatně, řeší to domluvou, a klidným jednáním, bez 
problémů, pobyt mi zpříjemnil každý den 

o výborný, super, nemám připomínky, úžasný pan vychovatel, je jako náš 
kamarád, to je super 

o chová se k nám tak, jak my k němu a to se mi moc líbí, mám ho moc 
ráda 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Bc. Klára Schulzová  
 

o světluška, velká máma, druhá máma, hlavní hodná máma 
o starostlivá, hodná, laskavá, milá, pohodová, přísná (ale to musí!) 
o výborný, dobrý, vynikající, perfektní vztah 
o sranda, děkuji za výpomoc, mám ji ráda, bez problémů,  
o někdy je vážně moc nepříjemná, měla by být ke všem stejně 

spravedlivá, rád ji dráždím a provokuji, krom hlídání papíru si 
nestěžuji, i přes menší neshody skvělá vychovatelka 

o moje hodná druhá maminka, nebojím se cokoliv říct, někdy 
nepochopí moje srandy a vezme si to moc k srdci, to mě mrzí 

o mám ji moc ráda a jsem ráda, že nás má, záleží ji na nás, štvala 
mě, pobavila mě, rozesmála mě, zajímá se o mé problémy 

o zlatíčko, postaví se za nás, pomáhala mi, když jsem potřeboval, 
jsem ji vděčný za všechno, je s ní sranda, poradí, pokec, 
tolerantní člověk, má nás ráda, smysl pro humor, vyjde všem 
vstříc 

o ráznost, když něco chceme, vybojuje to, všechno v pořádku 
o vždycky pomůže, poradí, přísná, ale taky hodná, moc! 
o mohla by být svolnější k různým věcem (kouření) 
o nelíbí se mi, že na nás svítí baterkou, i když se občas chytneme, 

mám ji ráda, vše zařídí, pomůže, chápavá, stará se, chce mít 
všechno v pořádku, přátelská 

o chce pro nás to nejlepší, je schopná jít přes mrtvoly ☺, ale vím, že to myslí dobře 
 

V Poděbradech dne 16. 06. 2015          
 
 
 
Anketu zadala, vyhodnotila, zpracovala a komentáři obohatila Bc. Klára Schulzová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Fotky z akcí – The best of! 
 

         
                       Turnaj ve vybíjené  - 1.místo  
                                                                                                          Neviditelná výstava v Praze  
 

   
                                                                                                                      Adopce na dálku  
Charitativní sbírka Ligy proti rakovin ě  

   
                                                                                                              Čarodějnice na Jitřence  
Fandíme MS v hokeji  
 



         
                     Projekt Sněhuláci pro Afriku             Běh starosty města Poděbrad – sportovní víkend 
 
 
 

    
                                                                                         Taneční kroužek s panem vychovatelem  
2. místo v turnaji v bowlingu 

   
                                                                                                Mikuláš v Poděbradech  
Lyžařský víkend   
 
 



   
                                                                                             Halloween na Jitřence  
Zimní srdíčkové dny  
 
 

   
                                                                                                                 Slunce v duši :)  
Projekt 72 hodin  

   
                                                                                                      Pohádkový průvod za světélky  
Vánoční výlet do Prahy  
 



     
                                                                            Prohlídka Poděbrad pro 1. ročníky  
Kroužek sebeobrany s p. Cihlářem  
 

   
                                                                                                                  Festival svobody  
Benefiční galavečer Srdce pro děti  

   
                                                                                                                 Vánoční besídka  
Exkurze do posilovny EVO  
 


